проект

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

я сессия 2-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

________.2025          №

----------------------

пгт Кировское

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Кировский район Республики

Крым

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Кировский районный

совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Кировский район

Республики Крым, утвержденный решением Кировского районного совета

Республики Крым от 21.11.2014 г. №54 следующие изменения (прилагаются).

2. Главе муниципального образования Кировский район Республики

Крым - председателю Кировского районного совета:

- направить решение Кировского районного совета Республики Крым «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район

Республики Крым» на государственную регистрацию в Главное управление

Министерства юстиции России по Республике Крым и Севастополю;

- после проведения государственной регистрации опубликовать

(обнародовать) решение Кировского районного совета Республики Крым «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Кировский район

Республики Крым» в газете «Кировец», на портале Минюста России, на

информационных стендах Кировского районного совета, разместить в ГИС-

«Портал Правительства Республики Крым».

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию, по организации работы райсовета,

депутатской этике, правовым вопросам и информационной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу с официального обнародования.

Председатель Кировского

районного совета         Е.В. Гуцул

3

Приложение

к решению -й сессии 3-го созыва

Кировского районного совета

Республики Крым от   2025 №

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1. В  части 2 статьи 38 Устава исключить пункты 18; 19; 20; 20.1; 31.

2. Часть 7 статьи 68 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Дополнительным источником обнародования муниципальных

правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами

местного самоуправления, являются:

- размещения на портале Минюста России «Нормативные правовые

акты в Российской Федерации» (http://pravo-mingust.ru, http://право-

минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от

05.03.2018;

- размещение на официальной странице муниципального образования

Кировский район Республики Крым на портале Правительства Республики

Крым (https://kirovskiy.rk.gov.ru/);

-размещение его полного текста на специально оборудованных стендах

по адресу пгт.Кировское, ул.Р.Люксембург, д.39;

-размещение в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в

помещениях государственных органов, органов местного самоуправления,

государственных и муниципальных библиотек, других доступных для

посещения местах);

- рассылки (раздачи) в централизованном порядке правового акта

органам местного самоуправления сельских поселений района, в том числе в

виде специального печатного издания.».

http://pravo-mingust.ru/
file:///C:/Users/Cholakhay_ElR/AppData/Local/Temp/161/zakon.scli.ru
file:///C:/Users/Cholakhay_ElR/AppData/Local/Temp/161/zakon.scli.ru
https://kirovskiy.rk.gov.ru/